ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp bổ sung kinh phí cho các địa phương để hỗ trợ trực tiếp cho

 chủ vật nuôi có gia súc bị tiêu hủy bắt buộc, do mắc bệnh Dịch tả lợn
Châu Phi và Lở mồm long móng trong năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2254/QĐ-TTg ngày 30/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về cơ chế, chính sách, đối tượng hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí trong phòng,
chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi năm 2020

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ cácQuyết định của UBND tỉnh: số 1210/QĐ-UBND ngày
06/4/2018, số 1798/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 ban hành va sửa đổi, bổ sung Quy
định ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch bệnh động vật trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Quyết định số 2254/QĐ-TTg ngày 30/12/2020 của Thủ
tướng Chính phủ về cơ chế, chính sách, đối tượng hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí
trong phòng, chống bệnh DTLCP trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà n
ước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 607/TTr-STC ngày
02/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp cho UBND các huyện, thị xã, thành phố, số tiền: 6.022.657.000

đồng (Sáu tỷ, không trăm hai mươi hai triệu, sáu trăm năm mươi bảy ngàn đồng),
từ nguồn dự phòng trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021, để hỗ trợ trực tiếp cho

2

chủ vật nuôi có gia súc bị tiêu hủy bắt buộc, do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi
và Lở mồm long móng trong năm 2020.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. UBND các huyện, thị xã, thành phố có tên tại Phụ lục đính kèm chịu

trách nhiệm cân đối kinh phí theo phân cấp để hỗ trợ đủ (100%) cho chủ vật nuôi
có gia súc bị tiêu hủy bắt buộc; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực
hiện thanh, quyết toán theo quy định.

2. Sở Tài chính chủ trì cùng với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
theo dõi, giám sát các địa phương triển khai thực hiện, tổng hợp quyết toán đề
xuất bổ sung hoặc thu hồi (nếu có) và kiểm soát chi, thanh, quyết toán theo quy đ
ịnh.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh chủ trì tham mưu UBND
tỉnh báo cáo, đề xuất Bộ, ngành Trung ương ban hành văn bản mới để triển khai
thực hiện hỗ trợ trực tiếp cho chủ vật nuôi có gia súc bị tiêu hủy bắt buộc, do mắc
bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và Lở mồm long móng trong năm 2021 và các năm
tiếp để thực hiện theo thẩm quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố có tên tại Phụ lục đính kèm và thủ trưởng các đơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;
- Các PCVP và Phòng CV;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

 Phụ lục
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /12/2021

của UBND tỉnh Quảng Nam)

Đvt: 1.000 đồng.

TT UBND huyện, thị xã, thành phố Số tiền

1 Tam Kỳ 162.386
2 Điện Bàn 148.932
3 Đại Lộc 956.412
4 Duy Xuyên 298.050
5 Quế Sơn 363.598
6 Thăng Bình 3.440.921
7 Phú Ninh 83.437
8 Núi Thành 25.166
9 Tiên Phước 44.412

10 Hiệp Đức 169.505
11 Nông Sơn 20.809
12 Bắc Trà My 87.389
13 Nam Trà My 7.866
14 Phước Sơn 103.281
15 Nam Giang 110.493
Tổng cộng 6.022.657